



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2901.01/2025-PE

Aos catorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOSE AMAURY LOPES TABOSA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2901.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2001.02-2025PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

40.882.016/0001-90 - BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO, 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	LIMPA FACIL	1.106,00	Caixa	77,67	65,45	72.387,70
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	YPE	1.515,00	Caixa	72,67	61,20	92.718,00
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID	YPE	500,00	Caixa	55,67	46,75	23.375,00
4	ÁLCOOL 70% 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	FACILITA	800,00	Caixa	132,67	112,20	89.760,00
5	ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	FACILITA	200,00	Caixa	302,67	256,70	51.340,00
6	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS, CAIXA C/ 6 UNID	YPE	110,00	Caixa	122,67	103,70	11.407,00
7	AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO	FARDASET	931,00	Unidade	27,67	22,95	21.366,45
8	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS	INTRAPLAST	400,00	Unidade	21,67	17,85	7.140,00
9	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS	INTRAPLAST	200,00	Unidade	27,67	22,95	4.590,00
10	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	INTRAPLAST	70,00	Unidade	37,67	31,45	2.201,50
11	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	INTRAPLAST	700,00	Unidade	40,67	34,00	23.800,00
12	BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E	INTRAPLAST	300,00	Unidade	13,87	11,05	3.315,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

	FECHADOR NO BICO						
13	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	COPOPLAST	11.400,00	Pacote	18,67	15,30	174.420,00
14	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID	COPOPLAST	8.200,00	Pacote	27,67	22,95	188.190,00
15	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	COPOPLAST	6.900,00	Pacote	20,67	17,00	117.300,00
16	COLONIA INFANTIL - KIT C/2UN	GIOVANEBA BY	500,00	Pacote	80,67	68,00	34.000,00
17	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML - KIT C/2UN	GIOVANEBA BY	800,00	Unidade	60,67	51,00	40.800,00
18	CONTONETE CX C/300	COTONETES	300,00	Caixa	18,67	15,30	4.590,00
19	DESENTUPIDOR SANITÁRIO DE BORRACHA, CABO 50CM	WC	200,00	Unidade	25,67	21,25	4.250,00
20	DESINFETANTE TIPO PINHO PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 500ML, CX C/12.	YPE	800,00	Caixa	80,67	68,00	54.400,00
21	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24 UNID	YPE	250,00	Caixa	77,67	65,45	16.362,50
22	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS	WC	200,00	Unidade	24,67	20,40	4.080,00
23	ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA.	WC	100,00	Unidade	12,00	10,20	1.020,00
24	ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G	BOMBRIIL	1.500,00	Pacote	15,67	12,75	19.125,00
25	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	BOMBRIIL	1.500,00	Unidade	11,00	9,35	14.025,00
26	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	WC	1.500,00	Unidade	10,00	8,50	12.750,00
27	FOSFORO PCT C/10UND	PARANA	400,00	Pacote	32,67	27,20	10.880,00
28	FRALDA G	PAMPERS	400,00	Pacote	118,67	100,30	40.120,00
29	FRALDA M	PAMPERS	600,00	Pacote	87,67	73,95	44.370,00
30	FRALDA XG	PAMPERS	600,00	Pacote	120,67	102,00	61.200,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	NAPS	3.000,00	Pacote	47,67	39,95	119.850,00
32	INSETICIDA AEROSSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA	BAYGON	500,00	Unidade	40,67	34,00	17.000,00
33	LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	FACILITA	500,00	Unidade	40,67	34,00	17.000,00
34	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	FACILITA	1.500,00	Unidade	20,67	17,00	25.500,00
35	LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L	INTRAPLAST	400,00	Unidade	87,67	73,95	29.580,00
36	LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L	INTRAPLAST	300,00	Unidade	27,67	22,95	6.885,00
37	LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 12L	VONDER	100,00	Unidade	94,67	78,20	7.820,00
38	LENÇO UMEDECIDO	NAPS	300,00	Caixa	108,67	91,80	27.540,00
39	LUSTRA MÓVEIS, 200ML	PEROLA	2.000,00	Unidade	20,67	17,00	34.000,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

40	LUVA EM LATEX BORRACHA	WC	400,00	Pacote	41,67	34,85	13.940,00
41	ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	FACILITA	500,00	Unidade	30,67	25,50	12.750,00
42	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	INTRAPLAST	300,00	Unidade	23,67	19,55	5.865,00
43	PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	WC	2.000,00	Pacote	12,00	10,20	20.400,00
44	PANO DE PRATO, 70X50CM	WC	3.000,00	Unidade	9,00	7,65	22.950,00
45	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	YPE	7.000,00	Pacote	13,00	11,05	77.350,00
46	PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA	NAPS	200,00	Pacote	10,00	8,50	1.700,00
47	PAPEL TOALHA C/ 1.000 FOLHAS BRANCO TAM. 23CM X 21CM	NAPS	2.000,00	Pacote	12,00	10,20	20.400,00
48	POMADA ASSADURA	HUGGIES	400,00	Unidade	40,67	34,00	13.600,00
49	PURIFICADOR DE AR	ARBOM	360,00	Unidade	18,67	15,30	5.508,00
50	PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	COPOPLAST	3.650,00	Pacote	10,80	8,50	31.025,00
51	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	COPOPLAST	3.650,00	Pacote	13,00	11,05	40.332,50
52	RODO PLÁSTICO 50 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	INTRAPLAST	600,00	Unidade	37,67	31,45	18.870,00
53	SABÃO EM BARRA, 500G, CX C/ 12 UNID	YPE	2.000,00	Caixa	18,67	15,30	30.600,00
54	SABÃO EM PÓ, 500G, CAIXA C/ 24 UNID. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	YPE	1.000,00	Caixa	133,67	113,05	113.050,00
55	SABÃO LÍQUIDO P/ ROUPA, PERFUMADO, 5LTS	YPE	500,00	Unidade	44,67	37,40	18.700,00
56	SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 5 LITROS	YPE	800,00	Unidade	37,67	31,45	25.160,00
57	SHAMPO 500ML	PANTENE	700,00	Unidade	23,67	19,55	13.685,00
58	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	EMBALAC	300,00	Pacote	60,67	51,00	15.300,00
59	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	EMBALAC	300,00	Pacote	67,67	56,95	17.085,00
60	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALAC	300,00	Pacote	38,67	32,30	9.690,00
61	SACO PARA LIXO, 20 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALAC	900,00	Pacote	30,67	25,50	22.950,00
62	SACO PARA LIXO, 30 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALAC	1.000,00	Pacote	27,67	22,95	22.950,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

63	SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALAC	1.000,00	Pacote	28,67	23,80	23.800,00
64	SACO PARA LIXO, 50 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	EMBALAC	800,00	Pacote	29,67	24,65	19.720,00
65	VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM	WC	1.200,00	Unidade	18,67	15,30	18.360,00
66	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, AZUL LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE(LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	EMBALAC	1.000,00	Pacote	98,67	83,30	83.300,00
67	VASSOURA DE PALHA	WC	2.388,00	Unidade	11,00	9,35	22.327,80
68	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	WC	400,00	Unidade	13,00	11,05	4.420,00
69	VASSOURA PIAÇAVA 25CM	WC	400,00	Unidade	12,00	10,20	4.080,00
VALOR TOTAL							2.280.326,45

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
70	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID	BRW	50,00	Caixa	44,67	37,40	1.870,00
71	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID	BRW	50,00	Caixa	44,67	37,40	1.870,00
72	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID	BRW	50,00	Caixa	44,67	37,40	1.870,00
73	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL, 5G	TEK BOND	200,00	Unidade	30,67	25,50	5.100,00
74	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 4	PILOT	100,00	Unidade	30,67	25,50	2.550,00
75	APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	PILOT	200,00	Unidade	20,67	17,00	3.400,00
76	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12	FAB CASTELL	200,00	Caixa	18,67	15,30	3.060,00
77	BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND	SÃO ROQUE	800,00	Pacote	25,67	21,25	17.000,00
78	BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND	SÃO ROQUE	800,00	Pacote	25,67	21,25	17.000,00
79	BARBANTE CRU, 8 FIOS, 100% ALGODÃO, COM 300 METROS	SÃO ROQUE	80,00	Unidade	18,67	15,30	1.224,00
80	BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS	SÃO ROQUE	100,00	Unidade	20,67	17,00	1.700,00
81	BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/ 1 KG	TEK BOND	100,00	Pacote	81,67	68,00	6.800,00
82	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG	TEK BOND	100,00	Pacote	108,67	91,80	9.180,00
83	BOLA DE ISOPOR 25MM	STIROFORM	50,00	Unidade	21,67	17,85	892,50
84	BOLA DE ISOPOR 50MM	STIROFORM	50,00	Unidade	23,67	19,55	977,50



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

85	BORRACHA DUAS CORES	MERCUR	100,00	Unidade	10,00	8,50	850,00
86	BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO	MERCUR	800,00	Unidade	13,00	11,05	8.840,00
87	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	MERCUR	300,00	Pacote	9,00	7,65	2.295,00
88	BROCHE P/ PASTA (ROMEU JULIETA), CX C/ 100 UNID	DELA	104,00	Caixa	84,67	71,40	7.425,60
89	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MINIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM com espiral	TILIBRA	1.500,00	Unidade	20,67	17,00	25.500,00
90	CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	TILIBRA	1.000,00	Unidade	23,67	19,55	19.550,00
91	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 10 MATÉRIAS, 200FLS	TILIBRA	1.000,00	Unidade	35,67	29,75	29.750,00
92	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	FRAMA	1.878,00	Unidade	14,17	11,90	22.348,20
93	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 12 DÍGITOS	ELGIN	50,00	Unidade	47,67	39,95	1.997,50
94	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,8MM CX C/ 50 UND	BIC	200,00	Caixa	90,67	76,50	15.300,00
95	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND, 1MM	BIC	300,00	Caixa	90,67	76,50	22.950,00
96	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UND, 1MM	BIC	300,00	Caixa	90,67	76,50	22.950,00
97	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND	BIC	200,00	Caixa	90,67	76,50	15.300,00
98	CAPA PARA ENCADENAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	TILIBRA	500,00	Pacote	48,67	40,80	20.400,00
99	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66, PCT C/ 100 UNID	COLOR	100,00	Pacote	147,67	124,95	12.495,00
100	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66, PCT C/ 100 UNID	COLOR	100,00	Pacote	147,67	124,95	12.495,00
101	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66, PCT C/ 100 UNID	COLOR	100,00	Pacote	147,67	124,95	12.495,00
102	CARTOLINA COMUM NA COR ROSEO 50X66, PCT C/ 100 UNID	COLOR	100,00	Pacote	147,67	124,95	12.495,00
103	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66, PCT C/ 100 UNID	COLOR	100,00	Pacote	147,67	124,95	12.495,00
104	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
105	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
106	CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
107	CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
108	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
109	CARTOLINA DUPLA FACE PRETA 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
110	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
111	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00

Rua. Pe. José Laurindo, 1249, Centro, Itatira – CE, CEP nº 62720-000

CNPJ nº 07.963.739/0001-48 – Fone (88) 3436-1044

Email: prefeitura_itatira@hotmail.com



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

112	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48X66, PCT C/ 20 UND	COLOR	100,00	Pacote	163,67	138,55	13.855,00
113	CARTOLINA DUPLEX "AMARELO CLARO" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
114	CARTOLINA DUPLEX "AMARELO ESCURO" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
115	CARTOLINA DUPLEX "AZUL CLARO" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
116	CARTOLINA DUPLEX "BRANCO" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
117	CARTOLINA DUPLEX "LARANJA" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
118	CARTOLINA DUPLEX "LILÁS" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
119	CARTOLINA DUPLEX "ROSA BB" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
120	CARTOLINA DUPLEX "ROSA PINK" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
121	CARTOLINA DUPLEX "AZUL ESCURO" TAM. 48X66 PCT C/20	COLOR	100,00	Pacote	150,67	127,50	12.750,00
122	CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	FRAMA	100,00	Unidade	37,67	31,45	3.145,00
123	CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	FRAMA	440,00	Unidade	37,67	31,45	13.838,00
124	CLIPS 1/0, CAIXA C/ 100 UND	ACC	1.030,00	Caixa	15,67	12,75	13.132,50
125	CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	ACC	700,00	Caixa	15,67	12,75	8.925,00
126	CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	ACC	500,00	Caixa	15,67	12,75	6.375,00
127	CLIPS 4/0, CAIXA C/ 50 UND	ACC	700,00	Caixa	15,67	12,75	8.925,00
128	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	ACC	708,00	Caixa	15,67	12,75	9.027,00
129	CLIPS 8/0, CAIXA C/ 137 UND	ACC	426,00	Caixa	15,67	12,75	5.431,50
130	COLA BRANCA 1000G - TUBO	PIRA	50,00	Caixa	50,67	42,50	2.125,00
131	COLA BRANCA 90 G - CX C/12	PIRA	400,00	Caixa	65,67	55,25	22.100,00
132	COLA BRANCA BASTAO 10G PCT C/12	PIRA	100,00	Pacote	35,67	29,75	2.975,00
133	COLA BRASCOPLAST SEM TOLUENO	PIRA	300,00	Unidade	37,67	31,45	9.435,00
134	COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID	PIRA	200,00	Caixa	37,67	31,45	6.290,00
135	CONTRA CAPA PARA ENCADENAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS	TILIBRA	300,00	Pacote	48,67	40,80	12.240,00
136	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE ÁGUA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML CX X/12 UNID	TEK BOND	250,00	Caixa	60,67	51,00	12.750,00
137	ENVELOPE AMARELO GRANDE PCT C/100 UND	COLOR	300,00	Pacote	48,67	40,80	12.240,00
138	ENVELOPE AMARELO MÉDIO PCT C/100 UND	COLOR	300,00	Pacote	50,67	42,50	12.750,00
139	ENVELOPE AMARELO PEQUENO PCT C/100 UND	COLOR	300,00	Pacote	40,67	34,00	10.200,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

140	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 240X340, CX C/ 100 UND	COLOR	100,00	Caixa	37,67	31,45	3.145,00
141	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 24X30, CX C/ 100 UND	COLOR	100,00	Caixa	38,67	32,30	3.230,00
142	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X365, CX C/ 100 UND	COLOR	100,00	Caixa	34,67	28,90	2.890,00
143	ENVELOPE 310 X 410, CX C/100UND	COLOR	100,00	Caixa	31,67	26,35	2.635,00
144	ENVELOPE 370 X 470, CX C/100UND	COLOR	100,00	Unidade	41,67	34,85	3.485,00
145	ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICROSSERRILHADAS	ETILUX	100,00	Unidade	18,67	15,30	1.530,00
146	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 06 UND - GROSSO	FAB CASTELL	100,00	Estojo	50,67	42,50	4.250,00
147	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	FAB CASTELL	100,00	Estojo	50,67	42,50	4.250,00
148	EVA SIMPLES AMARELO CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
149	EVA SIMPLES AMARELO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
150	EVA SIMPLES AZUL CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
151	EVA SIMPLES AZUL ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
152	EVA SIMPLES BEGE TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
153	EVA SIMPLES BRANCO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
154	EVA SIMPLES ESTAMPADO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
155	EVA SIMPLES LARANJA TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
156	EVA SIMPLES LILÁS TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
157	EVA SIMPLES MARROM TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
158	EVA SIMPLES PRETO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
159	EVA SIMPLES ROSEO BEBÊ TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
160	EVA SIMPLES ROSEO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
161	EVA SIMPLES VERDE CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
162	EVA SIMPLES VERDE LIMÃO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
163	EVA SIMPLES VERMELHO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
164	EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	ACC	250,00	Unidade	13,00	11,05	2.762,50
165	FITA ADESIVA COR AMARELA 45MMX45M	DUREX	100 00	Unidade	18,67	15,30	1.530,00
166	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M	DUREX	345,00	Unidade	20,67	17,00	5.865,00
167	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.	DUREX	1.215,00	Unidade	17,67	14,45	17.556,75



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRA CRESCER COM VOCÊ

168	FITA DUREX AMARELA LONGA, 12MM X 10M	DUREX	475,00	Unidade	20,67	17,00	8.075,00
169	FITA GOMADA 38 X 50CM	DUREX	1.000,00	Unidade	15,67	12,75	12.750,00
170	FOLHA ISOPOR 10MM	STIROFORM	400,00	Unidade	13,67	11,05	4.420,00
171	FOLHA ISOPOR 25MM	STIROFORM	295,00	Unidade	13,67	11,05	3.259,75
172	GIZ CERA CX C/12 UND	ACRILEX	2.000,00	Caixa	17,67	14,45	28.900,00
173	GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES	ACRILEX	200,00	Caixa	27,67	22,95	4.590,00
174	GRAMPEADOR GRANDE, P/100 FLS	MASTERPRINT	50,00	Unidade	87,67	73,95	3.697,50
175	GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	MASTERPRINT	132,00	Unidade	46,67	39,10	5.161,20
176	EVA SIMPLES VERDE ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	COLOR	150,00	Pacote	48,67	40,80	6.120,00
177	GRAMPEADOR PEQUENO (ATÉ 20 FOLHAS)	MASTERPRINT	164,00	Unidade	37,67	31,45	5.157,80
178	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX 5000 UNID	ACC	306,00	Caixa	38,67	32,30	9.883,80
179	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	ACC	107,00	Caixa	26,67	22,10	2.364,70
180	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 23/6 CX. C/ 5000 UNID	ACC	501,00	Caixa	30,67	25,50	12.775,50
181	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26 X 6 CX. C/ 1000 UNID	ACC	1.104,00	Caixa	27,67	22,95	25.336,80
182	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	ACC	408,00	Caixa	24,67	20,40	8.323,20
183	GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UNID	ACC	250,00	Caixa	28,67	23,80	5.950,00
184	LAPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID	FAB CASTELL	100,00	Caixa	80,67	68,00	6.800,00
185	LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID	FAB CASTELL	150,00	Caixa	30,67	25,50	3.825,00
186	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID	FAB CASTELL	150,00	Caixa	27,67	22,95	3.442,50
187	LIGA ELASTICA PCT C/500G	REDBOR	50,00	Pacote	47,67	39,95	1.997,50
188	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	TILIBRA	150,00	Unidade	37,67	31,45	4.717,50
189	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	TILIBRA	500,00	Unidade	34,67	28,90	14.450,00
190	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	TILIBRA	300,00	Unidade	30,67	25,50	7.650,00
191	MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA CX C/6	BIC	80,00	Caixa	15,67	12,75	1.020,00
192	MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL C/ REFIL PCT C/3 UNID	BIC	50,00	Pacote	15,67	12,75	637,50
193	MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES	ACRILEX	1.000,00	Caixa	15,67	12,75	12.750,00
194	ORGANIZADOR DE CANETAS COM 3 REPARTIÇÕES	ACRILEX	200,00	Unidade	18,67	15,30	3.060,00
195	PAPEL 40 KG - BRANCO PCT 200 FLS	CHAMEX	200,00	Pacote	30,67	25,50	5.100,00
196	PAPEL 40 KG - COLOR VERDE PCT 200FLS	CHAMEX	200,00	Pacote	30,67	25,50	5.100,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
 ITATIRÁ CRESCE COM VOCÊ

197	PAPEL A4 COLORIDO	CHAMEX	200,00	Resma	28,67	23,80	4.760,00
198	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	12.000,00	Resma	50,67	42,50	510.000,00
199	PAPEL DUPLA FACE 66X48	CHAMEX	150,00	Pacote	45,67	38,25	5.737,50
200	PAPEL DUPLEX 48X66	CH	150,00	Pacote	42,67	35,70	5.355,00
201	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)	CHAMEX	234,00	Pacote	40,67	34,00	7.956,00
202	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO (50 FL)	CHAMEX	100,00	Pacote	40,67	34,00	3.400,00
203	PAPEL MADEIRA 96X66 CM	CHAMEX	100,00	Unidade	30,67	25,50	2.550,00
204	PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO	FRAMA	3.000,00	Unidade	13,00	11,05	33.150,00
205	PASTA A/Z, LOMBO LARGO	FRAMA	5.000,00	Unidade	18,67	15,30	76.500,00
206	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM EM PLÁSTICO	FRAMA	1.000,00	Unidade	18,67	15,30	15.300,00
207	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	FRAMA	500,00	Unidade	20,67	17,00	8.500,00
208	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	FRAMA	95,00	Unidade	20,67	17,00	1.615,00
209	PASTA CLASSIFICADOR PAPEL 240G COM TRILHO 460MM X 330MM	FRAMA	180,00	Unidade	18,67	15,30	2.754,00
210	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PVC DIMENSÕES 230X340MM	FRAMA	894,00	Unidade	13,00	11,05	9.878,70
211	PASTA LISA COM ELASTICO	FRAMA	500,00	Unidade	15,67	12,75	6.375,00
212	PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO CORES VARIADAS	FRAMA	500,00	Unidade	15,67	12,75	6.375,00
213	PERFURADOR 2 FUIROS - MEDIO	MASTERPRINT	148,00	Unidade	13,00	11,05	1.635,40
214	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS	MASTERPRINT	100,00	Unidade	27,67	22,95	2.295,00
215	PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	PILOT	500,00	Unidade	24,67	20,40	10.200,00
216	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UND	PILOT	250,00	Caixa	24,67	20,40	5.100,00
217	PINCEL MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UND	PILOT	250,00	Caixa	24,67	20,40	5.100,00
218	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL)	PILOT	300,00	Unidade	24,67	20,40	6.120,00
219	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO)	PILOT	300,00	Unidade	24,67	20,40	6.120,00
220	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO)	PILOT	100,00	Unidade	24,67	20,40	2.040,00
221	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	20W	30,00	Unidade	24,67	20,40	612,00
222	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO	20W	30,00	Unidade	24,67	20,40	612,00
223	PORTA DUREX GRANDE	GRAMPLINE	12,00	Unidade	37,67	31,45	377,40
224	PRANCHETA POLIESTILENO OFICIO	WC	300,00	Unidade	20,67	17,00	5.100,00
225	REABASTECEDOR PARA CARIMBO,	PILOT	100,00	Unidade	34,67	28,90	2.890,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
ITATIRA
ITATIRA CRESCE COM VOCÊ

	40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)							
226	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, 37ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	PILOT	100,00	Unidade	34,67	28,90	2.890,00	
227	REGUA 30 CM PLASTICO PCT C/50	ACRILEX	100,00	Pacote	132,67	112,20	11.220,00	
228	TESOURA INOX PEQUENA SEM PONTA	MUNDIAL	500,00	Unidade	30,67	25,50	12.750,00	
229	TESOURA INOX USO GERAL 21CM	MUNDIAL	500,00	Unidade	37,67	31,45	15.725,00	
230	TESOURA PONTA FINA GRANDE 21 CM	MUNDIAL	161,00	Unidade	30,67	25,50	4.105,50	
231	TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND	ACRILEX	500,00	Caixa	37,67	31,45	15.725,00	
232	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G	RADEX	735,00	Unidade	12,00	10,20	7.497,00	
VALOR TOTAL							1.950.459,30	

Homologado para BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.882.016/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 4.230.785,75 (quatro milhões, duzentos e trinta mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), em 14/02/2025.

Assinado digitalmente por JOSE AMAURY LOPES TABOSA:83680098391
Assinado digitalmente por JOSE AMAURY LOPES TABOSA:83680098391
83680098391-0-ICP-Brasil, OU=83674525000191, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=Idoocofrenda, CN=JOSE AMAURY LOPES TABOSA:83680098391
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.14 11:39:48-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

**JOSE AMAURY
LOPES
TABOSA:83680
098391**

Jose Amaury Lopes Tabosa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS